De corpore.

Ut ergo bene compositus pueri animus undique reluceat (relucet autem potissimum in vultu) sint oculi placidi, verecundi, compositi, non torvi, quod est truculentia: non improbi quod est impudentia: non vagi et volubiles, quod est insania: non limi, quod est suspiciosorum, et insidias molientium, nec immodicè diducti, quod est stolidorum; nec subindè conniventibus genis

Om Legemet.

Derfor paa det at en ung Drengs velstillede sind kand skinne og liuse herfor (lade sig tilsiune) allevegne (men det skinner og liuser herfor allermest vdi (anledet) Ansietes gestalt og Stille) da skal Dyene være smude roelige og stille, blufærdige, stidelige, icke grumme, huilket siunis forfødeligt (at være) icke arrige og Skalkagtige, huilket staae vblueligen, icke vilde, færendis hijd og dijd, huilket hører Gallindskab til; icke tuerseendis, huilket kommer dem til som haffue Ristande til andre, og dennem, som omgaaes med Forraderij (Skelmsthyder,) icke vmaadeligen vdvijde, huilket hører Gede til, at mand eh

ac palpebris, quod est inconstantium, nec stupentes quod est attonitorum, id quod est in Socrate notatum: nec nimium acres, quod est iracundiæ signum: non innuentes et loquaces, quod impudentiæ (est) signum, sed animum sedatum ac reverenter amicum præse ferentes. Nec enim temerè dictum est à priscis sapientibus: Animi sedem esse in oculis.

Picturæ quidem veteres nobis loquuntur, olim singularis cujusdam modestiæ fuisse, semiclusis oculis obtueri quemadmodum apud Hispanos quosdam semipetis intueri blandum haberi videtur et amicum: Itidem ex picturis discimus olim contractis strictisque labiis esse, probitatis fuisse argumentum.

Om de latinske Poeter findes Dphsninger, foruden hos Borch de poëtis diversis, ogsaa hos Th. Bartholin de medicis poëtis. Men Hovedskriftet for de senere er Fr. Rostgardii Deliciæ Poëtarum Danorum, i hvis første Del der tillige findes Leonetsbeskrivelser af Hamilton, Vitus Bering, Christen Aagaard (ogsaa Cimbr. liter. 2, 1), Joh. Gopner og Henrik Harder. Professores poëseos ansføres i Wielands Ny Tidender om lærde og curieuse Sager, 1732, Nr. 26. I Commers Miscellanea. Hafn. 1758. findes ogsaa nogle Carmina Viti Beringii og Henrici Harderi, som ej findes hos Rostgaard.

heller drager Dyene dybe ind vdi Gosffuedet, Klipper, eller Blunder med Dyne-logene, huilket kommer de vstadiige oc leffærdige til, ey stirrendis eller forrhyete vdi dyb forundring, huilket horer de Forsprekede til, det som mand haffuer seet paa Socratem: ey heller formeget Skarpseendis, brendendis eller blussendis, huilket er et tegn til Hidsindighed: icke nickendis eller fladdrendis, huilket er et tegn til vbluserdigbed; men ladendis til siune et stille, facte oc venlige sind med tuct oc æris bevijsning: Thi der er icke foruden aarsag sagdt aff de gamle vjise: Sindsens sted at være i Dyene.